
NY KURATOR TIL CISTERNERNE 

Frederiksbergmuseerne er stolte af at annoncere udnævnelsen af Tine Vindfeld som 
den nye kurator i Cisternerne. Med en imponerende baggrund fra kunstverdenen bringer 
Vindfeld ikke blot en dyb forståelse for samtidskunst, men også en vision om at forme 
Cisternerne til et centrum for kunstnerisk udforskning og fordybelse.  

Siden Cisternerne i 2014 blev relanceret som kunsthal for samtidskunst, har de 
underjordiske kamre dannet rammerne for årlige stedsspecifikke udstillinger med et 
sideløbende program af højprofilerede og eksperimenterende kulturelle events. Den unikke 
atmosfære og historiske betydning som tidligere vandreservoir tilbyder et helt særligt miljø, 
hvor kunst og arkitektur forenes i en enestående symbiose. Den nye kurator, Tine Vindfeld, 
vil spille en central rolle i at udforske og videreudvikle dette potentiale.  

Maria Gadegaard, direktør for Frederiksbergmuseerne, udtaler:                                                                 
"Tine Vindfelds dybe forståelse for samtidskunst og avanceret udstillingsproduktion - og 
hendes solide erfaring og netværk - er præcis det Cisternerne har brug for i de kommende 
år, hvor organisationen omkring de store udstillingsproduktioner skal udvikles og styrkes. 
Tine Vindfelds visionære tilgang vil uden tvivl både inspirere og engagere vores nuværende 
som kommende publikummer. Jeg glæder mig helt enormt til samarbejdet." 

Tine Vindfeld har tidligere været ansat som specialkonsulent i Statens Kunstfond, hvor hun 
igennem 9 år bl.a. har været ansvarlig for den danske pavillon på Venedig Biennalen. 
Derudover har hun arbejdet både som kurator og som studio manager for billedkunstnere 
og har således en dyb forståelse for det tætte samarbejde med kunstnere og alle dele af 
udstillingsarbejdet.  

Tine Vindfelds vision er at skabe kunstoplevelser, der ikke blot stimulerer sanserne, men 
også åbner op for nye perspektiver, følelsesmæssige forbindelser og intellektuel refleksion. 
"Jeg går ydmyg til opgaven med at skabe udstillinger til Cisternernes vilde og særegne rum 
og glæder mig til sammen med det dedikerede team at arbejde for at skabe 
kunstoplevelser, der fascinerer og berører vores publikum på en unik måde," udtaler Tine 
Vindfeld.  
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